Herrnannus Yorste et Johannes Prutze dirigunt hec.

425. Bittschrift des deutschen Kaufmanns zu Bergen an die Seestädte um Fort- 
bewiUigang seines Schosses3 bis zur Schuldentilgung, Massregeln gegen Ehe- 

itscher Kaufleute in Bergen, Anordnungen betreffs einer 
Bergens und in diesem Falle Verbot des Verkaufs der 

hin geeigneten TITaren an Engländer und Vlamen, sowie 
seines Interesses auf den Städtetagen. —  [1372 vor

1, vgl. das. n. 40, 25— 26.

Tmdhmgcn der Sendeboten der Seestädte mit den Königen 
Magnus und Hakon von Norwegen über die gegenseitigen Besch werden3 ; 

erüng des Waffenstillstandes [n. 357]. —  1372 Sept. 8 bis 25.

ER. 2 n. 40. Verx.: Reg. Dan. H l  n. 2833. S .u . 430.

i Reval: teilt ein Schreiben aus Nowgorod mit; bittet um Mei
nungsäusserung, ob es die vorläufig verfügte Beschlagnahme gewisser aus 
Nowgorod kommender, wegen Uebertretung einer livländischen Ordonnanz 
verfallener Waren aufrecht halten soll; berichtet neue Beschlüsse des Noiv- 
goroder Kontors, will gegen ungerechte Verurteilung von Borpater Kauf- 
lauten durch das Kontor Berufunq an die (lcmcincn Städte einleqen. —
[1372] Sept. 10.

Aus StA Reval, Urkundenfund von 1881; Or. Pap. m. Resten d. S., teilueis sehr 
verblasste Schrift. Höhlbaum.

Prudentibus, virtuosis et honorabilibus viris, dominis procon- 
sulibus et consulibus civitatis Revaliensis, aruicis suis carissimis, 
dentur hec.

Salutacione preaccepta totalis amicicie, favoris et honoris. Amici valde cari 
et domini. Affectamus vestre enodare honestati, nos litteras de Nogardia nobis 
missas recepisse, quarum tenor talis est: [Folgt n. 424]. Interim vero Her- 
mannus Yorste predictus ad nostram venit civitatem, id ipsum, quod in littera

a) Für: mit den.

’ ) Entsprechend n.3S3. •) Sept. 8 Bewilligung auf ein Jahr, HR. 2 n .4 0 ,2 5 ; 1373 
um xteei Jahre verlängert, das. n. 53, 2. 3) Die bei Schluss der Verhandlungen auf Ver
langen der Könige xu Protokoll gegebenen Forderungen beider Parteien gedr. HR. 2 n. 42  —  43.
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continetur, plenius oretenus publicans et quedam bona de judicio babito in No
gardia derivata secum transportavit. Unde enim inquisivimus diligenter, de quo 
excessu ea bona secum adducta essent derivata. Qui respondit, quod penitus 
ignoraret, sed asserebat, quod ipsa bona sibi oldermani* de capsula sancti Petri, 
100 frusta argenti et 7lJ2 millenaria pulcbri operis, et totidem eciam Johanni 
Prutzen in Nogai-dia adhuc constituto présentassent, unde expense et consumptus 
nunciorum ultramarinorum, dominorum Johannis Scepenstede et Danielis de Heide, 
solvi deberent et pagari.1 Nos quidem ea bona, que de judicatis racione excessus 
conmissi in mandato, facto per civitates hujus patrie suis civibus et mercatores 
inter se mercatoribus, essent derivata et recepta, arrestavimus, prout nuper opper 
Podele fuerat concordatum. Quia igitur dictus Hermannus se nescire asserit, 
de quo excessu bona emanassent, nosque cogere velit, quod ipsa bona totaliter 
detineamus in arresto, cum ea nolit separare, et eciam quia scitis, quod congre- 
gatis quondam nobiscum nunciis civitatum hujus patrie ac nunciis ultramarinis 
predictis concordatum fuit, quod expense et consumptus nunciorum in judicio 
habendo racione mandati premissi deberent solvi et pagari aliaque residua de 
rebus judicandis apud nos conservari ad usum communis mercatoris: supplicamus 
eapropter bonorificencie vestre perinstanter, quatenus super premissis vestra con- 
silia sana et utilia dignemini remandare, utrum ea bona totaliter, cum ea nolit 
separare, debeamus detinere an ea .sibi representare. Nobis quidem salvo vestro 
consilio meliori bonum videtur, quod ea sibi totaliter redderentur, cum asserat, 
quod consumptus nunciorum ultramarinorum prodictorum cum iis bonis debeant 
persolvi et pagari.

Item eidem Hermannus et Johannes predicti novas constitutiones statuerunt 
in Nogardia in hac forma: ,Wi setten [mit]b ganser endracht unde vulbort des cop- 
mans to Nogarden:

[1.] Worde jenich man van over zee eder van binnen [landes]b 
gekoren vor bode to Nogarden to tende van des menen copmans weghen 
unde oppes copmans cost, de en sal d[arwert]b neyn gut eder sulver noch 
sine knechte mit zik voren wen sine vorteringe; worde dar jenich man 
mede bev[unde]n, de gut mit zik vorede, dat gut sal tovoren vorbort sin, 
unde darto heft he broken 50 mark unde des hoves recht.

[2.] Item were enich man, de in des copmans rechte were unde 
dat vorworve van des landes heren, dat he mochte teen to Nogarden vor 
bode, de sal gebroken hebben 50 mark unde des hoves recht, unde dat 
gut sal wesen tovoren vorboret, dat he mit zik voret, darto numrner- 
mer in des copmans recht to latende eder to nemende en to vordege- 
dingende.

[3.] Item we gekoren wert vor bode to Nogarden van meynen cop
mans weghen, de sal dat doen, bi 50 marken un[de] des hoves recht.4

Ceterum mercatores quondam in Nogardia arrestati existentes pro eorum re- 
dempcione suos nuncios oldermannum curie Gherardum Bolen et Danielem Yran- 
kenbergh emiserunt, qui nuncii curie, oldermannus et suus socius, Domino dis- 
ponente cum impetrassent, quod mercatores de Nogardia et Rutheni a vestra et 
nostra civitatibus utrobique liberi cum suis rebus dimitti deberent et soluti, ad 
nostram venientes cum mercatoribus nobiscum tunc existentibus presenciam asse-

a) So. b) Loch im Papier.

') S. n. 418.
23*
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ruerunt, quod ipsis utile videretur, ex quo gwerra esset cum Ruthenis, que ali- 
quamdiu durare crederetur, quod possent mercimonia fieri super bonis, que in 
partibus hujus patrie actu existerent, bona in Nogardia sumendo et eque bona in 
diversis locis harum parcium reddendo et solvendo. Quibus nunciis, scilicet curie 
oldermanno et suo socio, diximus, quidquid in Nogardia habere possent a com- 
muni mercatore, id de nostre foret beneplácito voluntatis. Quibus demum nunciis 
ad Nogardiam reversis ibidem coram communi mercatore id proponentes, ipsi 
mercatores protunc ibidem congregad id fieri licenciaverunt et decreverunt ita, 
quod quidam de nostris civibus, prout omnes alii diverfsarum civijtatum merca
tores fecerunt, mercimonia sua egerunt modo jam tacto. Cum itaque pronunc in 
Nogardia existentes velint id ibidem pro mutuo contracto judicare et aliquos, ut 
didicimus, judicabant, nos autem pro nostris sic mercimonia tunc ex[ercen]tibus, 
ne frivole injurientur, ad communes civitates appellamus et provocamus,1 petentes 
sincere vestram dignitatem nobis super eo vestra sana et utilia consilia, auxilia 
et favores impertiri, eo quod caveamus, et nostri injurientur indebite seu distur- 
bentur. Quod cupimus ergo vos et vestros grata vicissitudine remereri. Scitote 
insuper, nos, sicut opper Pódele concordatum fuit, eas litteras ad Nogardiam sub 
sigillo uostro transmisisse. Cum inde responsa habuerimus, ea vobis asscri[bere 
volumus . . . .] ale, et indilate petimus nobis remandari. Scripta feria sexta infra 
octavas [nativitatis]“ beatissime virginis Marie, nostro sub secreto.